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P.nr. 726/2016 

 

NË EMËR TË POPULLIT 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm, përmes gjyqtarit 

të vetëm gjykues Behar Ymeri, me sekretaren juridike Igballe Azemi, në lëndën penale kundër 

të pandehurit E.K nga Pme mbrojtësin me autorizim av. ...nga P, për shkak të veprës penale 

kanosja, nga neni 185 paragrafi 1 të Kodit Penal të Republikës së Kosovës, sipas aktakuzës së 

Prokurorisë Themelore në Gjilan-Departamenti i Përgjithshëm, PP.II.nr.1411/2016, të datës 

05.08.2016 të cilën e përfaqësonte Prokurorja Rozelina Hasani në shqyrtimin fillestarë dhe 

publik, më datën 24.08.2017, mori dhe publikisht shpalli këtë, 

 

 

A K T GJ Y K I M 

 

Ndaj të akuzuarit I pandehuri B. B., nga babai Z, e ëma F, e lindur B,  i lindur më dt...., në 

Prishtinë, me vendbanim në N, ka të kryer shkollën fillore, i martuar, i pa punë , i gjendjes së 

dobët ekonomike , shqiptar, shtetas i R. Kosovës , më parë i pa dënuar  dhe nuk   udhëhiqet 

procedurë për vepër tjetër penale. 

Në bazë të nenit 363 paragrafi 1 pika 1.1 të KPPRK-s,  

     

                     REFUZOHET AKUZA 

 

Më datë 17.06.2016, në Gjilan i pandehuri B. B. pas një mosmarrëveshje verbale ka kanosur 

me fjalë përmes telefonit të dëmtuarin..., me lidhje me një borxh në shumën prej 120.00 € të 

cilin ja kishte i pandehuri të dëmtuarit, duke e kërcënuar me fjalët “Se do të vijë në Gj... dhe 

takohemi, por mos dil duar thatë se kam me të vra”  dhe në këtë mënyrë me qëllim të 

frikësimit, te i dëmtuari ka shkaktuar ankth, frikë dhe pasiguri për jetë.  

 

me çka ka kryer veprën penale kanosja nga neni 185 paragrafi 1 të Kodit Penal të Republikës 

së Kosovës.  

Në bazë të nenit 62 paragrafi 1 nën paragrafi 2.7 të KPRK-së KONFISKOHET  brisku pronë 

e.A.B. 

Shpenzimet e procedurës penale bien në barrë të mjeteve buxhetore të kësaj Gjykate. 

    

A r s y e t i m 

 

Prokuroria Themelore në Gjilan-Departamenti i Përgjithshëm ka ngritur aktakuzë, 

P.II.nr1411/2016, të datës 05.08.2016 kundër të akuzuarit B.B nga N,  për shkak të veprës 

penale Kanosja nga neni 185 paragrafi 1 të Kodit Penal të Republikës së Kosovës. Në 

shqyrtimin fillestar dhe publik, të mbajtur më datën 24.08.2017, Prokurorja e Prokurorisë 

Themelore në Gjilan, Rozelida Hasani, ka heqë dorë nga ndjekja penale ndaj të pandehurit 

Besnik Beqiri, pasi i dëmtuari A. B ka deklaruar se tërhiqet nga ndjekja penale ndaj të 

pandehurit dhe pasi që kjo vepër penale nga nenit 185 par.5 i KPRK-s e cila vepër penale 

ndiqet sipas propozimit të palës së dëmtuar, prandaj në këtë fazë të procedurës pasi që nuk 

kemi kompetencë për vazhdimi e ndjekjes penale, tërhiqemi nga akuza lëndore ndaj të 

pandehurit.   
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Andaj, meqenëse Prokurori është tërhequr nga aktakuza dhe ndjekja penale ndaj të akuzuarit 

B. B, gjykata ka konstatuar se duke u bazuar në nenin 363 paragrafi 1 pika 1.1 të KPPRK, 

duhet të refuzuar akuzën  e PTH në Gjilan, P.II.nr.1411/2016, të datës 05.08.2016, ndaj të 

akuzuarit Besnik Beqiri nga Novobërda, për shkak të veprës së lartcekur penale.     

 

Në bazë të nenit 62 paragrafi 1 nën paragrafi 2.7 të KPRK-së është konfiskuar  brisku pronë 

e...  

 

Vendimi mbi shpenzimet e procedurës penale, si dhe paushallin gjyqësor është marrë në bazë 

të nenit 450 paragrafi 1-3 të KPP. kurse vendimi mbi kërkesën pasurore juridike, është marrë 

duke u bazuar në nenit 454 paragrafi 1 të KPP-s 

 

 Për arsyet e lartcekura u vendosur sikurse në dispozitiv të këtij aktgjykimi. 

 

 

GJYKATA THEMELORE NË GJILAN, 

Departamenti i Përgjithshëm 

P.nr. 966/2016, Më 24.08.2017 

 

Sekretarja juridike,                                                     Gjyqtari                  

Igballe Azemi dv.                                                 Behar Ymeri dv. 

 

                         

KËSHILLA JURIDIKE: Ky aktgjykim është i plotfuqishëm ditën e shpalljes së aktgjykimit, 

pasi që Prokurori i shtetit dhe pala e dëmtuar janë tërhequr nga ndjekja penale. 

 

 

 


